Приказ Росстандарта от 04.03.2011 N 892
(ред. от 22.10.2020)
"Об утверждении Государственного первичного специального эт...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.12.2024

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 2 из 2

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО

ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

ПРИКАЗ
от 4 марта 2011 г. N 892

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПЕРВИЧНОГО СПЕЦИАЛЬНОГО

ЭТАЛОНА ЕДИНИЦЫ ОБЪЕМНОГО И МАССОВОГО РАСХОДА НЕФТЕПРОДУКТОВ

  Список изменяющих документов

(в ред. Приказа Росстандарта от 22.10.2020 N 1747)

В результате выполнения работ по заказам Федерального агентства по техническому

регулированию и метрологии в Федеральном государственном унитарном предприятии
"Всероссийский научно-исследовательский институт расходометрии" (ФГУП "ВНИИР")
усовершенствован Государственный первичный специальный эталон единицы объемного расхода
нефтепродуктов (ГЭТ 120-79).

Принимая во внимание высокий научно-технический уровень усовершенствованного эталона
и актуальность выполненных ФГУП "ВНИИР" работ, а также в целях скорейшего внедрения и
эффективного использования эталона на практике приказываю:

1. Утвердить Государственный первичный специальный эталон единицы объемного и
массового расхода нефтепродуктов в составе, указанном в паспорте эталона, и присвоить ему
регистрационный номер ГЭТ 120-2010 взамен ГЭТ 120-79.

2. Установить место хранения Государственного первичного специального эталона единицы
объемного и массового расхода нефтепродуктов - ВНИИР - филиал ФГУП "ВНИИМ им. Д.И.
Менделеева".
(в ред. Приказа Росстандарта от 22.10.2020 N 1747)

3. Утвердить ученым хранителем Государственного первичного специального эталона
единицы объемного и массового расхода нефтепродуктов Юнусова Наиля Наримановича,
научного сотрудника научно-исследовательского отдела эталонных средств измерений расхода и
количества жидкостей ВНИИР - филиала ФГУП "ВНИИМ им. Д.И. Менделеева".
(в ред. Приказа Росстандарта от 22.10.2020 N 1747)

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Вр.и.о. Руководителя
Федерального агентства

В.Н.КРУТИКОВ